DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA – ME - CNPJ: 23.761.811/0001-00
Av. Nereu Ramos, 75 D – Sala 903 A - Ed. CPC, Centro – Chapecó / SC

E-mail: globalengenhariacivil@gmail.com – Fone: (49) 98833-1902 / 99999-5600 / 99999-2019

Ofício n.º 04/2018

Chapecó, SC, 20 de novembro de 2018.

A Secretaria Municipal de Saúde de Joinville/SC
A/C Sra. Fabiana Esmelha Longen
Joinville/SC

Prezados Senhores,

A DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ 23.761.811/0001-00,

representada responsável técnico Eng. Eletricista GABRIEL PARIZOTTO, portador do CPF 073.871.699-

50 e inscrito no CREA/SC sob o reg. 15.1317-5, DECLARA para os devidos fins que os documentos técnicos

entregues, representam os projetos executivos para REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE

SAÚDE DA FAMÍLIA BOM RETIRO e atendem ao disposto no Art. 7º da Lei 8.666/1993, conforme listagem

abaixo:

• Projeto de Cabeamento e Segurança, contendo 02 pranchas;

• Projeto Elétrico, contendo 03 pranchas;

• Memoriais Descritivo de todos os projetos acima citados;

• ART - Anotações de Responsabilidade Técnica (6735513-0).

Sem mais.

Atenciosamente,

_____________________________________________
GABRIEL PARIZOTTO
Responsável Técnico
Engenheiro Eletricista
CREA/SC – 15.1317-5

Anexo DECLARAÇÃO DE PROJETOS - 02/03 (2802116)         SEI 18.0.143298-5 / pg. 1

DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA – ME - CNPJ: 23.761.811/0001-00
Av. Nereu Ramos, 75 D – Sala 903 A - Ed. CPC, Centro – Chapecó / SC

E-mail: globalengenhariacivil@gmail.com – Fone: (49) 98833-1902 / 99999-5600 / 99999-2019

Ofício n.º 07/2018

Chapecó, SC, 20 de novembro de 2018.

A Secretaria Municipal de Saúde de Joinville/SC
A/C Sra. Fabiana Esmelha Longen
Joinville/SC

Prezados Senhores,

A DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ 23.761.811/0001-00,

representada responsável técnico Eng. Civil MATHEUS LAMAS MARSICO, portador do CPF 009.748.070-

36, RG 7062229666 SJS/RS e inscrito no CREA/SC sob o reg. 11.7253-4, DECLARA para os devidos fins

que os documentos técnicos entregues, representam os projetos executivos para REFORMA E

AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA FAMÍLIA BOM RETIRO e atendem ao disposto no

Art. 7º da Lei 8.666/1993, conforme listagem abaixo:

• Projeto de Estrutura de Concreto, contendo 13 pranchas;

• Projeto de Estrutura Metálica, contendo 02 pranchas;

• Projeto de Hidrossanitário, contendo 06 pranchas;

• Orçamento completo com composições unitárias, cotações e cronograma físico-financeiro;

• Memoriais Descritivo de todos os projetos acima citados;

• ART - Anotações de Responsabilidade Técnica (6788003-9).

Sem mais.

Atenciosamente,

_____________________________________________
MATHEUS LAMAS MARSICO

Responsável Técnico
Engenheiro Civil

CREA/SC – 11.7253-4

Anexo DECLARAÇÃO DE PROJETOS - 03/03 (2802122)         SEI 18.0.143298-5 / pg. 2

DECLARAÇÃO

Declaro para fins de processo licitatório na Secretaria de Saúde de Joinville, que Celso
Pomin Liberado, Arquiteto Urbanista; portador do CPF-495.501.879-34, e R.G.3.626.269-
5, e inscrito no CAU-SC sob o registro A 15.901-8, que os seguintes documentos técnicos
apresentados de minha autoria, representam o projeto executivo e memorial descritivo de
arquitetura, e atendem ao disposto no Art. 7° da Lei 8.666/1993, conforme discriminação
abaixo:

Unidade de Saúde: UBSF Bom Retiro (reforma e ampliação)

• Projeto Arquitetõnico Pranchas de: 01/16 à 16/16
• Memorial descritivo de arquitetura
• RRT — Registro de Responsabilidade Técnica N° 7696413

Joinville, 06 de agosto de 2019

Celso Pomin Liberado - Arquiteto
Registro A 15.901-8 CAU

PREFEI t u, ,; s:.. . .. ,it; NVILLE
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAODE
CEL80 POMIN LIBERADO

Arquiteto
~aQkÍP+IIÀ 113:777

Anexo DECLARAÇÃO DO PROJETISTA DA ARQUITETURA (4328280)         SEI 18.0.143298-5 / pg. 3

DECLARAÇÃO

Declaro para fins de processo licitatório na Secretaria de Saúde de Joinville, que
Jorge Jr. Martins, Eng. Civil; portador do CPF- 042.071.469-38 e R.G. 4294224, e
inscrito no CREA-SC sob o registro 141947-2, que os seguintes documentos
técnicos apresentados de minha autoria, representam o projeto Preventivo Contra
Incêndio e memorial descritivo, e atendem ao disposto no Art.7° da Lei 8.666/1993 e,
IN 01 art 115, conforme discriminação abaixo:

Unidade de Saúde: UBSF Bom Retiro (reforma e ampliação)
• Projeto Preventivo Contra Incêndio Prancha: 01/01;
• Memorial Descritivo;
• ART - Anotação de Responsabilidade Técnica N° 7116365-2

Joinville, 11 de setembro de 2019

Jorge Jr. Martins — Eng. Civil
Registro 141.947-2 — CREA - SC

Rua Araranguá, 397 - América - 89204-310
Contato: (47) 3481-5100
www.joinville.sc.gov.br

Anexo DECLARAÇÃO DO PROJETISTA JORGE (4642837)         SEI 18.0.143298-5 / pg. 4

DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA – ME - CNPJ: 23.761.811/0001-00
Av. Nereu Ramos, 75 D – Sala 903 A - Ed. CPC, Centro – Chapecó / SC

E-mail: globalengenhariacivil@gmail.com – Fone: (49) 98833-1902 / 99999-5600 / 99999-2019

Ofício n.º 015/2019

Chapecó, SC, 5 de setembro de 2019.

A Secretaria Municipal de Saúde de Joinville/SC
A/C Sra. Fabiana Esmelha Longen
Joinville/SC

Prezados Senhores,

A DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ 23.761.811/0001-00,

representada responsável técnico Eng. Mecânico JOFRE SUTILLI, portador do CPF 071.197.569-82 e

inscrito no CREA/SC sob o reg. 13.4432-6, DECLARA para os devidos fins que os documentos técnicos

entregues, representam os projetos executivos para REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE

SAÚDE DA FAMÍLIA BOM RETIRO e atendem ao disposto no Art. 7º da Lei 8.666/1993, conforme listagem

abaixo:

• Projeto de Climatização, contendo 02 pranchas;

• Projeto de Gases Medicinais, contendo 01 prancha;

• Memoriais Descritivo de todos os projetos acima citados;

• ART - Anotações de Responsabilidade Técnica (7023719-9).

Sem mais.

Atenciosamente,

_____________________________________________
JOFRE SUTILLI

Responsável Técnico
Engenheiro Mecânico
CREA/SC – 13.4432-6

Anexo DECLARAÇÃO DO PROJETISTA JOFRE (4642851)         SEI 18.0.143298-5 / pg. 5

	Anexo DECLARAÇÃO DE PROJETOS - 02/03 (2802116)
	Anexo DECLARAÇÃO DE PROJETOS - 03/03 (2802122)
	Anexo DECLARAÇÃO DO PROJETISTA DA ARQUITETURA (4328280)
	Anexo DECLARAÇÃO DO PROJETISTA JORGE (4642837)
	Anexo DECLARAÇÃO DO PROJETISTA JOFRE (4642851)